[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.08. 2012г. № 1016
г. Верхотурье
О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры городского округа Верхотурский на 2012-2015 годы», утвержденную постановлением  Администрации городского округа Верхотурский от 08.02.2012г. № 105 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры городского округа Верхотурский на 2012-2015 годы»
В связи с утверждением постановления Правительства от 15.06.2012 года        № 664-ПП «Об утверждении областной целевой программы «Комплексная программа развития и модернизации жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области» на 2012-2016 годы», подпрограммой «Развитие и модернизация коммунальной инфраструктуры» на 2012-2016 годы», руководствуясь статьей 26 Устава городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную целевую программу «Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры городского округа Верхотурский на 2012-2015 годы», утвержденную постановлением  Администрации городского округа Верхотурский от 08.02.2012г. № 105 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры городского округа Верхотурский на 2012-2015 годы»:
1) В паспорте программы раздел «Цель программы» изложить в новой редакции: «Повышение комфортности проживания населения городского округа Верхотурский за счет развития и модернизации объектов инженерной инфраструктуры городского округа Верхотурский».
2) В паспорте программы в разделе «Объемы и источники финансирования программы» объемы финансирования по годам изложить в новой редакции:

	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	Всего, в том числе
	30 145,35
	975 390,42
	-
	-

	Областной бюджет
	22 006,12
	945 770,96
	-
	-

	Местный бюджет
	8139,23
	29 619,46
	-
	-

3) Раздел Программы «Финансовое обеспечение муниципальной целевой Программы» изложить в новой редакции:
             тыс. рублей.

	Источники финансирования
	Сроки исполнения, объем финансирования (тыс. рублей)

	2012
	2013
	2014
	2015
	Всего

	местный бюджет
	8139,23
	29 619,46
	-
	-
	37 758,69

	областной бюджет
	22006,12
	945 770,96
	-
	-
	967 777,08

4) Приложение №1 «Перечень мероприятий по модернизации объектов тепло-, водоснабжения и канализации» к муниципальной целевой программе «Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры городского округа Верхотурский на 2012-2015 годы» изложить в новой редакции (прилагается).

5) Приложение № 2 «Перечень мероприятий по модернизации объектов теплогазоснабжения» к муниципальной целевой программе «Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры городского округа Верхотурский на 2012-2015 годы» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Верхотурская неделя" и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

городского округа Верхотурский                                                              С.И. Лобусов
Приложение № 1

к муниципальной целевой

программе «Развитие и

модернизация объектов коммунальной

инфраструктуры городского

округа Верхотурский»

на 2012 - 2015 годы

ПЕРЕЧЕНЬ

МЕРОПРИЯТИЙ ПО МОДЕРНИЗАЦИИ ОБЪЕКТОВ ТЕПЛО-, ВОДОСНАБЖЕНИЯ И КАНАЛИЗАЦИИ

	№№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Источник финансирования
	Показатель физического объема

	Объем финансирования – прогноз

(тыс. руб.)

	2012
	2013
	2014
	2015
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	9

	1.
	Строительство и реконструкция системы теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения с очистными сооружениями

	-
	889 968,4

	889 968,4

	1.1
	Строительство тепловых сетей от газовой котельной «Центральная» по ул. Ханкевича (0,45км) от газовой котельной Химзавода (0,30 км) и от газовой котельной «Заречная» по ул. Мелиораторов (м/д ул. Фрунзе – 8 Марта 0,5 км)
	2013г.
	Областной бюджет

Местный бюджет
	1,25 км.
	-
	2772,0

28,0
	-
	-
	2772,0

28,0

	1.2
	Строительство пяти и реконструкция двух канализационных насосных станций
	2013г.
	Областной бюджет

Местный бюджет

	-
	29700,0

300,0
	-
	-
	29700,0

300,0

	1.3
	Строительство единых очистных сооружений хозяйственно-бытового водоснабжения мощностью 1890м3/сут. с насосной станцией II подъема для водоснабжения центральной части, заречной части и поселка Северный города Верхотурье, реконструкции 2-х действующих скважин и строительство двух новых скважин на Неромском месторождении подземных вод в городе Верхотурье

	2013г.
	Областной бюджет

Местный бюджет
	1890 куб. м/сут.
	-
	218 762,76

6765,86
	-
	-
	218 762,76

6765,86

	№№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Источник финансирования
	Показатель физического объема

	Объем финансирования – прогноз (тыс. руб.)

	2012
	2013
	2014
	2015
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.4
	Строительство очистных сооружений хозяйственно – бытовой канализации мощностью 1050 м3/сут. в г.Верхотурье; и магистральных канализационных коллекторов для водоотведения центральной части, заречной части и поселка Северный в городе Верхотурье
	2013г.
	Областной бюджет

Местный бюджет
	1050,0 куб. м/сут
	-
	496 174,18

15 345,6
	-
	-
	496 174,18

15 345,6

	1.5
	Строительство магистральных сетей водоснабжения центральной части, заречной части и поселка Северный г. Верхотурье
	2013г.
	Областной бюджет

Местный бюджет

	-
	120000,0

120,0
	-
	-
	120000,0

120,0

	2.
	Проведение экспертизы объектов жилищно-коммунального хозяйства
	2012г.

	6267,78

	6267,78

	2.1.
	Проведение экспертизы очистных сооружений хозяйственно-бытового водоснабжения и канализации
	2012г.
	Областной бюджет

	6261,78

	6261,28

	2.2.
	Проведение экспертизы по модернизации сетей в                              с. Красногорское

	2012г.
	Местный бюджет

	6,0

	6,0

	3.
	Технологическое присоединение к электрическим сетям объектов жилищно-коммунального хозяйства

	2012г.
	Местный бюджет

	2907,0
	1000

,0

	3907,0

	№п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Источник финансирования
	Показатель физического объема

	Объем финансирования – прогноз (тыс. руб.)

	2012
	2013
	2014
	2015
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	4.
	Мероприятия по подготовке к отопительному сезону 2012/2013гг.
	2012г.
	Местный бюджет

	2500,0

	2500,0

	5.
	Приобретение техники
	2012г.
	Местный бюджет

	1514,0
	1000,0

	2514,0

	5.1.
	Приобретение бульдозера Т-130
	2012г.
	Местный бюджет

	500,0

	500,0

	5.2.
	Приобретение двух дизельгенераторов мощностью 15 КВт и 60 КВт
	2012г.
	Местный бюджет

	1014,0

	1014,0

	6.
	Ремонт бани в п. Привокзальный
	2012г.
	Местный бюджет

	97,1
	1000,0

	1097,1

	Итого по программе

	906 254,28
	13 285,88
	892 968,4
	-
	-
	906 254,28

	в том числе:

местный бюджет

областной бюджет

	32 583,56
873 670,72
	7024,1
6261,78
	25 559,46
867 408,94
	-

      Приложение 2

к муниципальной целевой

программе «Развитие и

модернизация объектов коммунальной

инфраструктуры городского

округа Верхотурский»

на 2012 - 2015годы

ПЕРЕЧЕНЬ

 МЕРОПРИЯТИЙ ПО МОДЕРНИЗАЦИИ ОБЪЕКТОВ

ТЕПЛОГАЗОЗНАБЖЕНИЯ

	№ п/п
	Наименование работ
	Ед. измер.
	Кол-во
	Мощность
	Срок выполнения работ
	Потребность в финансовых средствах на разработку проектно-сметной документации тыс. руб.
	требуемые капитальные вложения на реализацию работ тыс. руб.
	в том числе по годам в ценах соответствующих лет
	Реализация работ в 2011 году по источникам финансирования
	Результат от выполнения мероприятия

	2012
	2013
	2014
	2015
	местный бюджет
	областной бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	7
	8
	9
	10
	11

	12
	13
	14

	1.
	Строительство центральной газовой котельной г. Верхотурье,  ул. Воинская ,10
	шт.
	1
	3,72Мвт
	2012г.

	16244,34
	16244,34
	-
	-
	-
	500,0
	15744,34

	Ввод в эксплуатацию центральной газовой котельной мощностью 3,72 МВт

	в том числе

областной бюджет

	15744,34
	15744,34
	-
	-
	-

	местный бюджет

	500,0
	500,0
	-
	-
	-

	2.
	Проведение государственной экспертизы строительства газовой котельной в п. Привокзальный (р-он станции) ул. Вокзальная, 10Г

	2 МВт
	2012г.

	189,631
	189,631
	-
	-
	-
	189,631
	-

	3.
	Строительство блочной газовой котельной

мощностью 2,0 МВт в п.Привокзальный

Верхотурского района (район станции)

ул. Вокзальная, 10 Г
	шт.
	1
	 2 Мвт
	2013г.

	24935,460

	-
	24935,460
	-
	-
	500,0
	24435,46
	Ввод в эксплуатацию газовой котельной в п. Привокзальный мощностью 2 МВт

	местный бюджет

	500,0
	-
	500
	-
	-

	областной бюджет

	24435,460
	-
	24435,46

	4.
	Модернизация газовой котельной «Северная», г. Верхотурье ул. Васильевская, 24

	шт.
	1

	2013г.

	2000,0

	-

	2000,0
	-
	-
	2000,0
	-
	Ввод в эксплуатацию газовой котельной в п. «Северный»

	областной бюджет

	-
	-

	местный бюджет

	2000,0
	-
	2000,0

	5.
	Строительство блочной газовой

котельной мощностью 2,0 МВт

в п.Привокзальный Верхотурского района (район ИК-53) ул. Пионерская, 13 Г
	шт.
	1
	2 МВт
	2013г.

	19666,950

	-

	19666,950
	-

	-
	500,0
	19166,920
	Ввод в эксплуатацию газовой котельной в п. Привокзальный мощностью 2 МВт

	областной бюджет

	19166,92
	-
	19166,92
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет

	500,0
	-
	500,0
	-
	-
	-
	-

	6.
	Проведение экспертизы строительства блочной газовой

котельной

в п.Привокзальный Верхотурского района (р-н ИК-53) ул. Пионерская, 13 Г

	2 МВт
	2012г.

	189,631
	189,631
	-
	-
	-
	189,631
	-

	7
	Проведение мероприятий на осуществление геодезических работ на объекте: «Строительство газораспределительных сетей в заречной части г. Верхотурье, протяженностью 7,79 км.»
	7,79 км.

	2012г.

	99,868
	99,868
	-
	-
	-
	99,868
	-

	8
	Строительство газовой котельной в Заречной части города Верхотурье, мощностью 3,72 МВт

	2013г.

	17909,82
	-
	17909,82

	530
	17379,82

	областной бюджет

	17379,82
	-
	17379,82

	местный бюджет

	530
	-
	530

	9
	Строительство газовой котельной в жилом районе «Химзавод», мощностью 3,72 МВт

	17909,82

	530
	17379,82

	областной бюджет

	17379,82
	-
	17379,82

	местный бюджет

	530
	-
	530

	10
	Расчет индекса-дефлятора на период строительства объектов «Газораспределительные сети в Заречной части г. Верхотурье Свердловская область» и «Газораспределительн

ые сети в п. Калачик, Верхотурский район, Свердловская область»

	2012г.

	36,0
	36,0
	-
	-
	-
	36,0
	-

	11
	Проведение проверки и выдача заключения о достоверности сметной стоимости инвестиционного проекта и об эффективности использования бюджетных средств направленных на капитальные вложения по объекту: «Газораспределительные сети в Заречной части г. Верхотурье Свердловская область»

	2012г.

	40,0
	40,0
	-
	-
	-
	40,0
	-

	12
	Проведение проверки и выдача заключения о достоверности сметной стоимости инвестиционного проекта и об эффективности использования бюджетных средств направленных на капитальные вложения по объекту: «Газораспределительн

ые сети в п. Калачик, Верхотурский район, Свердловская область»

	2012г.

	40,0
	40,0
	-
	-
	-
	40,0
	-

	13
	Проведение проверки и выдача заключения о достоверности сметной стоимости инвестиционного проекта и об эффективности использования бюджетных средств направленных на капитальные вложения по объекту: «Центральная газовая котельная теплопроизводительностью 3,72 МВт по адресу: Свердловская область, г.Верхотурье, ул. Воинская, 10»

	2012г.

	20,0
	20,0
	-
	-
	-
	20,0
	-

	ВСЕГО по программе

	99 281,49
	16859,47
	82 422,02
	-
	-
	5175,13
	94106,36

	в том числе

областной бюджет

	94 106,36
	15744,34
	78 362,02
	-
	-

	местный бюджет

	5175,13
	1115,13
	4060,0
	-
	-